17.12.2018г. №121
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ПРОДЛЕНИИ СРОКА ДЕЙСТВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ НА 2017-2020 ГОДЫ» НА 2021 ГОД
В связи с необходимостью  внесения изменений и продления срока действия муниципальной программы «Повышение экономической эффективности бюджетных расходов  на 2017-2020 годы» на 2021 год, соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 04.10.2013г. №73 (в редакции от 16.11.2018г. №112) и перечнем муниципальных программ Раздольинского муниципального образования планируемых к реализации на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы, утвержденным постановление администрации Раздольинского муниципального образования от 26.10.2018года №103, руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Продлить срок действия муниципальной программы «Повышение экономической  эффективности бюджетных расходов на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №134 (с изменениями от 03.03.17г. №37, от 25.04.17г. №58, от 15.05.17г. №67, от 23.06.17г. №81, от 20.10.17г. №117, 18.12.17г. №135, от 06.03.18г. №22, от 29.06.18г. №60, от 01.10.18г. №86) на 2021 год.
2.По всему тексту муниципальной программы «Повышение экономической  эффективности бюджетных расходов на 2017-2020 годы» слова «на 2017-2020 годы» заменить словами «на 2017-2021 годы».

3. Внести в муниципальную программу «Повышение экономической  эффективности бюджетных расходов на 2017-2020 годы» следующие изменения:

3.1. В паспорте муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы,

	2017

год
	2018

 год
	2019
год
	2020

год
	2021
год

	За весь срок действия программы

	Всего,

	10697,168
	14 508,244
	7074,66
	6723,56
	6601,95
	45605,582

	за счет средств местного бюджета
	10697,168
	13610,544
	7074,660
	6723,56
	6601,95
	44707,882

	за счет областного бюджета

	 897,7

	897,7

3.2. Таблицу 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Повышение экономической эффективности бюджетных расходов»  на 2017-2020 годы за счет средств бюджета сельского поселения  Раздольинского муниципального образования»  изложить в новой редакции (прилагается).
3.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности главы и администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 28566,366 тыс. руб. за счет средств местного бюджета, в том числе:

2017 год –6 862,055 тыс. рублей;

2018 год – 8 403,971 тыс. рублей;

2019 год – 4 558,26 тыс. рублей

2020 год – 4395,37  тыс. рублей

2021 год – 4346,71 тыс. рублей

3.4.Таблицу 4 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции (прилагается).

3.5.В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности КУК «Раздольинский ЦКИСД»» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет

16634,759 тыс. руб. за счет средств местного бюджета, в том числе:

2017 год – 3 704,656 тыс.рублей;

2018 год – 5 986,273 тыс. рублей;

2019 год – 2 464,4 тыс. рублей,

2020 год – 2 276,19 тыс. рублей.

2021 год – 2 203,24 тыс. рублей

3.6. Таблицу 6 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции (прилагается).

3.7. В паспорте подпрограммы 3 «Социальная поддержка населения» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет

404,457тыс. руб. за счет средств местного бюджета, в том числе:

2017 год – 130,457 тыс. рублей;

2018 год – 118,0 тыс. рублей;

2019 год – 52,0 тыс. рублей,
2020 год – 52,0 тыс. рублей,
2021 год – 52,0 тыс. рублей

3.8.Таблицу 8 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы  3 «Социальная поддержка населения» изложить в новой редакции (прилагается).
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Раздольинский информационный вестник» и на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://раздолье-адм.рф

Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                                               С.И. Добрынин

Таблица 2

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы «Повышение экономической эффективности бюджетных расходов»  на 2017-2021 годы за счет средств бюджета сельского поселения  Раздольинского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	всего, в том числе:
	10 697,168
	13 610,544
	7074,66
	6723,56
	6601,95
	44707,882

	«Повышение экономической  эффективности  бюджетных расходов»
	Ответственный исполнитель программы
	6 992,512
	5 521,971
	4610,26
	4447,37
	4398,71
	28970,823

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	соисполнитель
	3 704,656
	5 088,573
	2464,4
	2276,19
	2203,24
	15 737,059

	Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»

	.
	Подпрограмма № 1 «Обеспечение деятельности главы и администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования»
	Основной исполнитель
	6 862,055
	8403,971
	4558,26
	4395,37
	4346,71
	28566,366

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	Подпрограмма №2 «Обеспечение деятельности КУК «Раздольинский ЦКИСД»»
	Основной исполнитель:
	3 704,656
	5 088,573
	2464,4
	2276,19
	2203,24
	15 737,059

	Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»

	Подпрограмма №3 «Социальная поддержка населения»
	Основной исполнитель:
	130,457
	118,0
	52,0
	52,0
	52,0
	404,457

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

Таблица 4

 Перечень основных мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	.
	Подпрограмма № 1 «Обеспечение деятельности главы и администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования»

	6 862,055
	8403,971
	4558,26
	4395,37
	4346,71
	28566,366

	1.1
	Финансовое обеспечение главы  сельского поселения Раздольинского  муниципального образования
	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	1 087,293
	1046,217
	523,22
	523,22
	523,22
	3703,17

	1.2.
	Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности администрации Раздольинского  муниципального образования
	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	5 774,762
	7357,754
	4035,04
	4918,59
	3823,49
	25909,636

	1.2.1.
	Расходы на выплаты персоналу государственных органов

	4 656,882
	5945,359
	3340,29
	3340,29
	3340,29
	20623,111

	1.2.2.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  нужд

	624,61
	771,81
	532,10
	369,21
	320,55
	2618,28

	1.2.3.
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	34,0
	19,35
	9,0
	9,0
	9,0
	134,35

	1.2.4.
	Резервные средства

	0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	120,0

	1.2.5.
	Иные межбюджетные трансферты

	459,27
	591,235
	118,65
	118,65
	118,65
	1406,455

Таблица 6

Перечень основных мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	.
	Подпрограмма №2 «Обеспечение деятельности МКУК «Раздольинский ЦКИСД»»

	всего
	3 704,656
	5 986,273
	2464,4
	2276,19
	2203,24
	16634,759

	1.1.
	Финансовое и материально техническое обеспечение деятельности КУК «Раздольинский ЦКИСД»»
	Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»
	местный бюджет(МБ)
	3 704,656
	5088,573
	2464,4
	2276,19
	2203,24
	15737,059

	областной бюджет(ОБ)
	0
	897,700

	897,700

	1.1.1
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

	2 073,678
	2579,0
	1904,0
	1904,0
	1904,0
	10364,678

	1.2.2
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд

	1 120,268
	1504,96
	560,0
	371,79
	298,84
	3855,858

	1.2.3
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	3,4
	1,0
	0,4
	0,4
	0,4
	5,6

	1.2.4
	Иные межбюджетные трансферты

	507,31
	975,853

	1486,163

	2.2.
	Проведение текущих ремонтов учреждений культуры

	всего:

	925,460

	925,460

	местный бюджет(МБ)

	27,760

	27,760

	областной бюджет(ОБ)

	897,700

	897,700

Таблица 8

 Перечень основных мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	.
	Подпрограмма № 3 ««Социальная поддержка населения»

	130,457
	118,0
	52,0
	52,0
	52,0
	404,457

	1.1
	Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Раздольинском муниципальном образовании
	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	130,457
	118,0
	52,0
	52,0
	52,0
	404,457